



MARTIN WÓJCIK/CHOWSKI

Dzieci podziwiała modele czołgów, zbierane przez dyrektora szkoły

OSWIATA. *Niecodzienna wystawa*

Hobby nauczycielskie

Takiej wystawy w Łodzi jeszcze nie było! W Szkole Podstawowej nr 111 nauczyciele odkryli przed uczniami swoje pasje i zainteresowania. – Robienie klasówek nie jest naszą jedyną pasją – mówią

GRZEGORZ BLACHOWSKI

W podstawówce przy ul. Jaracza tego typu wystawę przygotowano po raz pierwszy. Dzieci wczoraj z zachwytem podziwiała między innymi zbiory publikacji na temat powstania warszawskiego kolekcjonowanych przez szkolną katechetkę, figurek aniołków zbieranych przez wicedyrektorkę czy

nagród zdobytych w zawodach jeździeckich przez wuefistkę. Były też kolekcje figurek słoni, szydełkowanych obrazów malowanych igłą i serwetek stołowych.

– Pokazujemy się dzieciom od innej strony. Nie jesteśmy belframi, których jedyną przyjemnością jest robienie klasówek i wystawianie dwój. W wolnych chwilach malujemy, rzeźbimy, kolekcjonujemy, jak inni – opowiada Małgorzata Tomaszewska, organizatorka wystawy.

Dzieci oglądając zbiory nauczycieli, często nie kryły zdziwienia. – Nie spodziewaliśmy się, że nasz pan dyrektor skleja i zbiera modele czołgów. My też je kolekcjonujemy. Ciekawe, czy mamy jakieś podobne – zastanawia się Piotrek, trzecioklasista. – Nasz dyrektor nieźle je nawet złożył – ocenia Igor, także fan modelarstwa. Ich klasowej koleżance Pa-

meli do gustu bardziej przypadły obrazy (reprodukcje znanych dzieł sztuki) wyszywane i malowane igłą przez jedną z nauczycielek. – To musi być bardzo trudne – zastanawia się dziewczynka.

Jak twierdzą organizatorzy, zapoznanie uczniów z pasjami nauczycieli ma korzyści zarówno dla wystawców, jak i zwiedzających. – Wielu nauczycieli chociaż na początku nie miało pojęcia, co pokażą na wystawie, po powrocie do domu znajdowało w szafach swoje dawne pasje i wracało do nich. Uczniowie natomiast, przyglądając się zbiorom swoich pedagogów, odnajdują w sobie podobne zainteresowania – wyjaśnia Tomaszewska. – Dlatego następnym krokiem będzie zorganizowanie wystawy, gdzie to dzieci pokażą nauczycielom swoje hobby – dodaje.